



## SUMÁRIO

| Descrição   | Página |
|---|--------|
| AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023..... | 1      |
| EXTRATO DE CONTRATO N.º 2609.030/2023.....                    | 1      |
| TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023.....           | 2      |
| TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO.....             | 4      |

### AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

O MUNICÍPIO DE MORROS/MA, através da Prefeitura Municipal de Morros - MA, torna público que realizará às **09h00** (nove horas) do dia **13 de outubro de 2023**, na plataforma Portal de Compras Públicas, no endereço eletrônico: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº. 018/2023, do tipo "MAIOR LANCE OU OFERTA", tendo por objeto a seleção da proposta mais vantajosa visando a contratação de instituição financeira, pública ou privada, para operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura Municipal de Morros – MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal Nº 10.024/19, Decreto Municipal nº 019/2021, Lei Complementar nº. 123/2006, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Morros/MA, localizada na Avenida José Lopes de Sousa, nº. 30, Centro, Morros/MA, de 2ª a 6ª feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, assim como no portal oficial desta Prefeitura Municipal, no endereço eletrônico: <https://portal.morros.ma.gov.br/>, e no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. O Edital poderá ainda ser solicitado através do e-mail: [licitacao@morros.ma.gov.br](mailto:licitacao@morros.ma.gov.br). Esclarecimentos adicionais no(s) mesmo(s) endereço(s) supramencionado(s). Morros - MA, em 27 de setembro de 2023. **Carlos Alfredo Bacellar Araújo** Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Institucional Portaria nº 27/2023 – PMM

### EXTRATO DE CONTRATO N.º 2609.030/2023

**EXTRATO DE CONTRATO N.º 2609.030/2023 ORIGEM:** PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **000002385/2022**. **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. **CONTRATADA:** ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 03.748.673/0001-12, com sede na Rua Santa Ana, 1170, Vermelha, CEP: 64.018-090, Teresina/PI. **OBJETO:** contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de medicamentos, materiais e insumos hospitalares, materiais laboratoriais, suplementos e fraldas, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Morros – MA, com **VALOR TOTAL: R\$ 114.508,04 (Cento e quatorze mil, quinhentos e oito reais e quatro centavos)**. **BASE LEGAL:** A lavratura do presente Contrato decorre da realização do **Pregão Eletrônico nº 002/2023**, realizado com fundamento na Lei Federal nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, na Lei Federal nº 8.666/1993, no Decreto de nº 10.024/2019 e nas demais normas vigentes. **FICHAS ORÇAMENTÁRIAS:** 4.....Fundo Municipal de Saúde, 02.....Poder Executivo, 02 21.....Fundo Municipal de Saúde – FMS, 02 21 00.....Fundo Municipal de Saúde – FMS, 10.....Saúde, 10 122.....Administração Geral, 10 122 0021.....Saúde para todos, 10 122 0021 2080 0000.....Manut. Func. do Fundo Municipal de Saúde, 692 - 3.3.90.30.00..... Material de Consumo. **VIGÊNCIA:** 26 de setembro de 2023 até 31 de dezembro de 2023. Data da Assinatura: 26 de setembro de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Daniela Guimarães Coutinho, CPF: 745.717.613-68, Secretária Municipal de Saúde. **CONTRATANTE,** e Sra. Karolyne Veras do Nascimento Costa, CPF: 019.935.013-20, Sócio-Administrador, **CONTRATADA.** Morros/MA, 27 de setembro de 2023 Daniela Guimarães Coutinho CPF: 745.717.613-68 Secretária Municipal de Saúde Portaria nº 24/2023

### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1508faf0b5d8caf8b02bd5d2e692a60bd90a2602

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023**

O Município de Morros - MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Institucional, com anuência da SEMUS/FMS, SEMED/FUNDEB, SEMAS/FMAS, nos termos que dispõe as leis Federais 8.666/93 e 10.520/2002, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico nº 023/2022, pertencente ao Município de Bom Jardim – MA, resolve **ADERIR PARCIALMENTE** à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023 (SRP), Processo administrativo nº 101/2023, oriunda da licitação na modalidade Pregão Eletrônico 013/2023-SRP, da Prefeitura Municipal de Bom Jardim - MA, publicada no Diário Oficial do Município de Bom Jardim/MA, na Edição nº 1061/2023, Sexta – Feira, dia 16 de junho de 2023, tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela G G MARTINS, inscrita no CNPJ sob o nº 45.530.507/0001-95, com sede na AV NINA RODRIGUES/RUA DAS VERBENAS, EDIF: CENTRO COMERCIAL PENINSULA MALL, Nº 7, SALA 102, CEP: 65.077-300, BAIRRO: PONTA D AREIA, SÃO LUÍS/MA, neste ato representada pelo (a) Sr (a). GUTEMBERG GALVÃO MARTINS, portador (a) da Cédula de Identidade nº 000046579395-9 SSP/MA e CPF nº 494.029.943-00, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência e com a justificativa apresentada nos autos do Processo Administrativo nº 0000001699/2023 do Município de Morros - MA, pelo valor total de **R\$ 570.304,35 (Quinhentos e Setenta Mil, Trezentos e Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos)**, conforme segue:

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QTD | UND | MARCA       | V. UNIT      | V. TOTAL.     |
|------|--|-----|-----|-------------|--------------|---------------|
| 1    | ADAP WIRELESS 300MBPS  | 20  | UN  | TP-LINK     | R\$ 83,76    | R\$ 1.675,20  |
| 4    | CABO DE FORÇA DE COMPUTADOR  | 15  | CX  | MD9         | R\$ 11,62    | R\$ 174,30    |
| 5    | CABO EXTENSOR USB 3.0  | 10  | CX  | GOLDENTEC   | R\$ 24,56    | R\$ 245,60    |
| 6    | CABO HDMI 1,80M  | 15  | UN  | GOLDENTEC   | R\$ 17,72    | R\$ 265,80    |
| 7    | CABO VGA (MONITOR)   | 20  | CX  | GOLDENTEC   | R\$ 27,62    | R\$ 552,40    |
| 8    | CAIXA DE SOM 4 RMS   | 10  | UN  | GOLDENTEC   | R\$ 75,66    | R\$ 756,60    |
| 9    | CARREGADOR DE PILHA E BATERIA  | 5   | CX  | ELGIN       | R\$ 84,40    | R\$ 422,00    |
| 10   | CARREGADOR P/ NOTEBOOK 65W   | 9   | UN  | ELGIN       | R\$ 147,24   | R\$ 1.325,16  |
| 11   | CARTAO DE MEMORIA 16GB   | 15  | UN  | MULTILASER  | R\$ 40,24    | R\$ 603,60    |
| 12   | CARTAO DE MEMORIA 32GB   | 15  | UN  | MULTILASER  | R\$ 44,33    | R\$ 664,95    |
| 13   | CARTAO DE MEMORIA 4GB  | 15  | UN  | MULTILASER  | R\$ 21,35    | R\$ 320,25    |
| 14   | CARTAO DE MEMORIA 8GB  | 15  | UN  | MULTILASER  | R\$ 27,94    | R\$ 419,10    |
| 15   | ESTABILIZADOR 1000VA   | 25  | UN  | SMS         | R\$ 637,61   | R\$ 15.940,25 |
| 18   | EXTENSÃO TRIPOLAR  | 6   | CX  | FORCE LINE  | R\$ 37,14    | R\$ 222,84    |
| 19   | HD EXTERNO 01TB 2.5 USB 3.0  | 15  | UN  | SEBKO       | R\$ 398,79   | R\$ 5.981,85  |
| 23   | MOUSE SEM FIO  | 15  | UN  | GOLDENTEC   | R\$ 53,64    | R\$ 804,60    |
| 24   | MOUSE USB COM FIO  | 82  | UN  | IBYTE       | R\$ 17,61    | R\$ 1.444,02  |
| 26   | PENDRIVE 16GB USB  | 15  | UN  | MULTILASER  | R\$ 22,21    | R\$ 333,15    |
| 27   | PENDRIVE 32GB USB  | 30  | UN  | MULTILASER  | R\$ 30,39    | R\$ 911,70    |
| 29   | PENDRIVE 8GB USB   | 15  | UN  | MULTILASER  | R\$ 17,09    | R\$ 256,35    |
| 33   | TECLADO E MOUSE SEM FIO  | 15  | UN  | MULTILASER  | R\$ 102,34   | R\$ 1.535,10  |
| 35   | TECLADO USB  | 75  | UN  | MULTILASER  | R\$ 40,24    | R\$ 3.018,00  |
| 38   | COMPUTADOR DE MESA I3 / 1TBHD / 4GBRAM / TELA 19"  | 15  | UN  | STRONG TECH | R\$ 2.075,26 | R\$ 31.128,90 |
| 39   | DATA SHOW / PROJETOR MULTIMÍDIA 3200   | 5   | UN  | RICOH       | R\$ 1.762,23 | R\$ 8.811,15  |
| 41   | FRAGMENTADORA DE PAPEL/AUTOMATICAMENTE ATÉ 150 FOLHAS + CARTÃO/CAPACIDADE DE 44 LITROS 220V  | 2   | UND | MULTILASER  | R\$ 3.458,50 | R\$ 6.917,00  |
| 46   | MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM BULK EXTERNO + GARRAFAS DE TINTA PRETA T664120 GARRAFA DE TINTA CIANO T664220 GARRAFA DE TINTA MAGENTA T664320 GARRAFA DE TINTA AMARELA T664420 - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÁXIMA PRETO 33 PPM / CORES 15 PPM NORMAL | 6   | UN  | EPSON       | R\$ 1.747,02 | R\$ 10.482,12 |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1508faf0b5d8caf8b02bd5d2e692a60bd90a2602

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|    |  |     |     |                 |              |                |
|----|--|-----|-----|-----------------|--------------|----------------|
| 47 | MULTIFUNCIONAL LASER + CARTUCHO 12.000 PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: IMPRESSÃO RÁPIDA 42/40 PPM (CARTA/A4) PARA ALTOS VOLUMES DE IMPRESSÃO, DUPLEX (FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO), BAIXO CUSTO TOTAL DE PROPRIEDADE                               | 6   | UN  | BROTHER         | R\$ 2.950,49 | R\$ 17.702,94  |
| 50 | MULTIFUNCIONAL LASER + CARTUCHO 12.000 PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: IMPRESSÃO RÁPIDA 42/40 PPM (CARTA/A4) PARA ALTOS VOLUMES DE IMPRESSÃO, DUPLEX (FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO), BAIXO CUSTO TOTAL DE PROPRIEDADE, MANUSEIO DE PAPEL EXPANSÍVEL | 6   | UN  | BROTHER         | R\$ 3.191,23 | R\$ 19.147,38  |
| 51 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL/TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA/CABO USB INCLUSO/CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4/01 KIT DE GARRAFAS ORIGINAIS/   | 2   | UN  | HP              | R\$ 1.427,99 | R\$ 2.855,98   |
| 53 | NOTEBOOK I3 - 500GBHD / 4GBRAM / TELA 15"  | 6   | UN  | SAMSUNG         | R\$ 2.834,99 | R\$ 17.009,94  |
| 54 | NOTEBOOK I5 - 1TBHD / 4GBRAM / TELA 15"  | 6   | UN  | SAMSUNG         | R\$ 3.271,38 | R\$ 19.628,28  |
| 55 | NOTEBOOK I7 - 1TBHD / 8GBRAM / TELA 15"  | 4   | UN  | SAMSUNG         | R\$ 3.576,64 | R\$ 14.306,56  |
| 56 | SCANNER, - DIGITALIZA FRENTE VERSO EM UMA ÚNICA PASSAGEM, - SIMPLES: ATÉ 24 PPM/ DUPLEX: ATÉ 48 IPM, - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA 50 FOLHAS, - CONVERSOR PDF INCLUÍDO, - DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA, - REMOÇÃO DE PÁGINAS EM BRANCO.            | 6   | UN  | EPSON           | R\$ 2.882,89 | R\$ 17.297,34  |
| 57 | TABLET : REDE: LTE4G, 8CORE 2.1 GHZ, MEMÓRIA 32 GB EXP., GPS, ANDROID 11, DISPLAY 8.7 (1340X800), FOTO 8MPX, VÍDEO FULL HD   | 82  | UN  | SAMSUNG         | R\$ 1.375,90 | R\$ 112.823,80 |
| 58 | TELA DE PROJEÇÃO 1,80M - VISIOGRAF   | 2   | UN  | MULTILASER      | R\$ 562,79   | R\$ 1.125,58   |
| 59 | TELA DE PROJEÇÃO 1,80M COM TRIPÉ - VISIOGRAF   | 2   | UN  | VISIOGRAF       | R\$ 827,88   | R\$ 1.655,76   |
| 60 | TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM 1500W - M&M  | 9   | UN  | TECH MAX        | R\$ 210,61   | R\$ 1.895,49   |
| 61 | LEITOR BIOMÉTRICO  | 11  | UND | DIGITAL PERSONA | R\$ 418,15   | R\$ 4.599,65   |
| 63 | NOBREAK INTELBRAS XNB 720VA 4 TOMADAS PRETO  | 61  | UND | INTELBRAS       | R\$ 691,32   | R\$ 42.170,52  |
| 64 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER M1132 MFP  | 16  | UND | HP              | R\$ 1.958,12 | R\$ 31.329,92  |
| 66 | FONTE ATX 500W REAL - IBYTE  | 25  | UND | KNUP            | R\$ 115,30   | R\$ 2.882,50   |
| 68 | MEMÓRIA DDR3 1333 4GB  | 5   | UND | KINGSTON        | R\$ 126,71   | R\$ 633,55     |
| 69 | REFIL TINTA L3150 AMARELO  | 80  | UND | EPSON           | R\$ 76,43    | R\$ 6.114,40   |
| 70 | REFIL TINTA L3150 AZUL   | 80  | UND | EPSON           | R\$ 76,43    | R\$ 6.114,40   |
| 71 | REFIL TINTA L3150 PRETO  | 80  | UND | EPSON           | R\$ 76,43    | R\$ 6.114,40   |
| 72 | REFIL TINTA L3150 VERMELHO   | 80  | UND | EPSON           | R\$ 76,43    | R\$ 6.114,40   |
| 73 | TONER BROTHER GCP1617NW  | 25  | UND | BROTHER         | R\$ 267,86   | R\$ 6.696,50   |
| 74 | PROCESSADOR INTEL CORE I9-9900K, 3.6GHZ, 16MB CACHE, LGA 1151 - BX806849900K   | 2   | UND | INTEL           | R\$ 2.057,99 | R\$ 4.115,98   |
| 75 | FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADA 10A 3PINOS CABO 1,5M  | 50  | UND | MEGATRON        | R\$ 59,77    | R\$ 2.988,50   |
| 76 | REFIL DE TINTA HP INK TANK WIRELESS 410 SERIES   | 50  | UND | HP              | R\$ 68,59    | R\$ 3.429,50   |
| 77 | CONECTOR MACHO RJ45 CAT5   | 750 | UND | CXR             | R\$ 0,92     | R\$ 690,00     |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1508faf0b5d8caf8b02bd5d2e692a60bd90a2602

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                                       |  |    |     |            |                       |               |
|---------------------------------------|--|----|-----|------------|-----------------------|---------------|
| 79                                    | SUPORTE PARA GABINETE COM ABAS AJUSTAVEIS  | 15 | UND | MD9        | R\$ 82,72             | R\$ 1.240,80  |
| 80                                    | SSD 240GB COM LEITURA ACIMA DE 450MBPS   | 15 | UND | KINGSTON   | R\$ 261,23            | R\$ 3.918,45  |
| 82                                    | NOTEBOOK CORE I5 HD 1TERA 8GB RAM TELA 15,6" PRETO   | 2  | UND | SAMSUNG    | R\$ 3.576,69          | R\$ 7.153,38  |
| 83                                    | ESTABILIZADOR 1000VA   | 20 | UND | SMS        | R\$ 440,46            | R\$ 8.809,20  |
| 84                                    | ESTABILIZADOR 500VA  | 20 | UND | SMS        | R\$ 409,26            | R\$ 8.185,20  |
| 85                                    | IMPRESSORA MULTI. EPSON L3150  | 10 | UND | EPSON      | R\$ 1.276,09          | R\$ 12.760,90 |
| 86                                    | MONITOR LED 18,5"  | 55 | UND | MULTILASER | R\$ 741,37            | R\$ 40.775,35 |
| 87                                    | NOBREAK 1.400V   | 15 | UND | SMS        | R\$ 1.291,88          | R\$ 19.378,20 |
| 88                                    | PROJETOR X36 3600 ANSI LUMENS - XGA ( 1024X 768)   | 2  | UND | VIEWSONIC  | R\$ 4.891,45          | R\$ 9.782,90  |
| 89                                    | COPIADORA MONOCROMÁTICA COM CAPACIDADE DE ATÉ 4.700 PÁGINAS, IMPRESSÃO ATÉ 40 PPM, COPIA, SCANEIAS E DIGITASLIZA, FAX OPCIONAL, RESOLUÇÃO MÁXIMA, IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI, TELA TOUCH SCREEN 10.1" | 2  | UND | BROTHER    | R\$ 5.410,42          | R\$ 10.820,84 |
| 90                                    | REPETIDOR 300MBPS TIB  | 5  | UND | TP-LINK    | R\$ 237,02            | R\$ 1.185,10  |
| 91                                    | SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS   | 5  | UND | MERCUSYS   | R\$ 313,01            | R\$ 1.565,05  |
| 92                                    | PASTA TÉRMICA PARA PROCESSADOR   | 2  | UND | IMPLASTEC  | R\$ 36,86             | R\$ 73,72     |
| <b>50 % DO VALOR TOTAL DA ATA SRP</b> |  |    |     |            | <b>R\$ 570.304,35</b> |               |

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato, para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Morros (MA), 29 de setembro de 2023

Carlos Alfredo Bacellar Araújo, Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Institucional, Portaria nº 27/2023 – PMM

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 0000001699/2023, RATIFICAMOS a ADESÃO PARCIAL da Ata de Registro de Preços Nº 028/2023 (SRP), Processo administrativo nº 101/2023, oriunda da licitação na modalidade Pregão Eletrônico 013/2023-SRP, da Prefeitura Municipal de Bom Jardim - MA, publicada no Diário Oficial do Município de Bom Jardim/MA, na Edição nº 1061/2023, Sexta – Feira, dia 16 de junho de 2023, tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual fornecimento de Materiais, insumos e equipamentos de informática a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela G G MARTINS, inscrita no CNPJ sob o nº 45.530.507/0001-95, com sede na AV NINA RODRIGUES/RUA DAS VERBENAS, EDIF: CENTRO COMERCIAL PENISULA MALL, Nº 7, SALA 102, CEP: 65.077-300, BAIRRO: PONTA D AREIA, SÃO LUÍS/MA, neste ato representada pelo (a) Sr (a). GUTEMBERG GALVÃO MARTINS, portador (a) da Cédula de Identidade nº 000046579395-9 SSP/MA e CPF nº 494.029.943-00, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame. Esse Termo se fundamenta no Art. 15, Inciso II, § 3º da Lei n 8.666/93 e no Decreto Municipal nº 019/2021. O valor global ratificado e homologado é de **R\$ 570.304,35 (Quinhentos e Setenta Mil, Trezentos e Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos)**. Sendo assim, autorizamos a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO, conseqüentemente o TERMO DE CONTRATO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Morros - MA, 29 de setembro de 2023. Carlos Alfredo Bacellar Araújo, Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Institucional, Portaria nº 27/2023 – PMM

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1508faf0b5d8caf8b02bd5d2e692a60bd90a2602

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE MORROS - MA**

**DIÁRIO OFICIAL**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  
CORDENAÇÃO DO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO**

AVENIDA DO RIO UNA, Nº 97, CENTRO

MORROS - MA, CEP: 65160-000

Email: edom@morros.ma.gov.br

Telefone: (98)00000-000

**FRANCISCO MENDES CARVALHO JUNIOR**

COORDENADOR DO DIARIO OFICIAL

**FRANCISCO ROGÉRIO ARAÚJO ROCHA**

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

**MILTON JOSÉ SOUSA SANTOS**

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 29/09/2023 17:42:23

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.morros.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1508faf0b5d8caf8b02bd5d2e692a60bd90a2602

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

